
7专版责任编辑：旦增央吉 校对：赵耀铁

2026年3月5日 星期四

26053

7 4 4

11,500

21,797

0

1040

346

173

78 100000

05 09 10 18 26 05 06

753,076,287.80

10 5,746,008
4,596,806

27,678

22,142

5,000

1
261

74

2,144

300

15
59,872,626

35,545
101,845

-
-

150

26022

7 4 4 9 2

2026 5 6

-
-

1,207,278

骆志伟不慎，将巡游出租汽车驾驶员证丢

失，证件号：5400100309，声明作废。

崩琼次仁不慎，将道路运输经营资格许可

证丢失，号码为：5400207484，声明作废。

遗 失 声 明

（上接第一版）从中国人民抗日战争暨世
界反法西斯战争伟大胜利中汲取力量，
以全球治理倡议凝聚共识，我国日益成
为动荡世界中“确定性的绿洲”，彰显大
国担当。

极不寻常的五年，创造令人惊叹的
中国奇迹。“十四五”时期，我国经济总量
连续跨越新关口，实现从突破 110 万亿
元到超 140 万亿元的“四连跳”，对世界
经济增长贡献率保持在 30%左右。经济
实力、科技实力、国防实力、综合国力跃
上新台阶，绿水青山成为亮丽底色，人民
群众获得感幸福感安全感不断增强，第
二个百年奋斗目标新征程实现良好开
局，这些极大增强了我们砥砺奋进、拼搏
进取的志气、骨气、底气，坚定了以中国
式现代化全面推进强国建设、民族复兴
伟业的决心和信心。

惊 涛 骇 浪 从 容 渡 ，越 是 艰 险 越 向
前。党和国家事业取得新的重大成就，
中国式现代化迈出新的坚实步伐，充分
彰显了“两个确立”的决定性意义。习近

平总书记深刻指出：“只要保持战略定
力，一步一个脚印坚定朝前走，一个阶段
一个阶段扎实推进，党和国家事业就一
定会不断积小胜为大胜，我们的目标就
一定能实现。”

制度优势是一个国家的最大优势。
“十四五”时期，在党的领导下，人民代表
大会制度不断展现出强大生命力和显著
优越性，为实现新时代新征程党和人民
的奋斗目标提供坚实制度保障。过去一
年，在党中央坚强领导下，全国人大及其
常委会紧紧围绕、主动服务党和国家工
作大局，依法履职尽责，进一步完善法律
体系，增强监督工作针对性实效性，以贯
彻实施新修改的代表法为抓手深化拓展
代表工作，发挥人大对外交往作用，扎实
推进“四个机关”建设，各方面工作都取
得了新的进展和成效，为改革发展稳定
提供了有力保障。

今年是“十五五”开局之年，良好的
开局是成功的一半。党的二十届四中全
会立足于夯实基础、全面发力，对“十五

五”时期事关中国式现代化全局的战略
任务作出部署，擘画了未来五年的宏伟
蓝图。当前，我国发展战略机遇和风险
挑战并存、不确定难预料因素增多。越
是目标远大、挑战严峻，越要坚定制度自
信，发挥中国共产党领导的政治优势和
中国特色社会主义的制度优势，以“中国
之制”支撑“中国之治”、成就中国奇迹。
坚持党的领导、人民当家作主、依法治国
有机统一，充分发挥人民代表大会制度
的根本政治制度作用，确保党的主张通
过法定程序成为国家意志和人民共同行
动，保证党的理论、路线、方针政策和决
策部署在国家工作中得到全面贯彻，就
一定能把国家和民族前途命运牢牢掌握
在人民手中。

发展全过程人民民主是中国式现代
化的本质要求。群策群力、同向同行，凝
聚人心，凝聚共识，凝聚智慧，凝聚力量，
正是中国式民主的显著优势。人民代表
大会制度是实现我国全过程人民民主的
重要制度载体。坚持好、完善好、运行好

人民代表大会制度，密切联系人民群众、
倾听群众呼声、反映群众意愿，把各方面
智慧和力量凝聚起来，动员全国各族人民
全面贯彻落实党中央决策部署，扎实做好
全年各项工作，定能为“十五五”开好局起
好步提供有力支撑。期待广大代表提高
政治站位，忠实履行法定职责，讲实话、道
实情、出实招，集思广益、凝聚共识、广谋
良策，为党和人民履好职、尽好责。

历经千山万水，一路跋山涉水。现在，
我们到了全面建设社会主义现代化国家
的关键时期，必须跑好历史接力的“关键
一棒”。更加紧密地团结在以习近平同志
为核心的党中央周围，全面贯彻习近平新
时代中国特色社会主义思想，深刻领悟

“两个确立”的决定性意义，增强“四个意
识”、坚定“四个自信”、做到“两个维护”，
坚定必胜信心，保持昂扬斗志，我们定能
实现“十五五”良好开局，在中国式现代化
新征程上再创辉煌。

预祝大会圆满成功！
（新华社北京3月4日电）

坚 定 制 度 自 信 实 现 良 好 开 局
（上接第一版）展示好西藏干部群众贯彻落实习近平总书记
关于西藏工作的重要指示和新时代党的治藏方略的生动实
践，介绍好新时代西藏经济社会发展取得的历史性成就和人
民群众生活发生的重大变化，让世界更好了解西藏、让西藏
更快走向世界。要严守政治纪律和政治规矩，认真贯彻落实
中央八项规定及其实施细则精神，坚决服从大会组织领导，
严守大会各项规定和纪律要求，高质量完成大会各项工作任
务，营造意气风发、朝气蓬勃的良好氛围。

西藏代表团召开第一次全体会议

（上接第一版）要严格标准。把精准化、精细化、精美化
的理念贯穿到每一个项目、每一道工序、每一处细节，确保
精准维修、修旧如旧。

要科学组织。合理安排时序，优化施工组织，倒排工期、
挂图作战，确保项目高质高效完成，最大限度降低施工
影响。

要精细管理。坚持整体美观、协调有序，全面规范广告
店招、整治城市塑像，确保建筑风格与古城风貌相统一、相
协调。

要压实责任。扭住责任“牛鼻子”，进一步压紧压实施
工、监理等各方责任，狠抓质量管理，全力打造示范工程、精
品工程。


