

# 坚定制度自信 实现良好开局

(上接第一版)从中国人民抗日战争暨世界反法西斯战争伟大胜利中汲取力量,以全球治理倡议凝聚共识,我国日益成为动荡世界中“确定性的绿洲”,彰显大国担当。

极不寻常的五年,创造令人惊叹的中国奇迹。“十四五”时期,我国经济总量连续跨越新关口,实现从突破110万亿元到超140万亿元的“四连跳”,对世界经济增长贡献率保持在30%左右。经济实力、科技实力、国防实力、综合国力跃上新台阶,绿水青山成为亮丽底色,人民群众获得感幸福感安全感不断增强,第二个百年奋斗目标新征程实现良好开局,这些极大增强了我们砥砺前行、拼搏进取的志气、骨气、底气,坚定了以中国式现代化全面推进强国建设、民族复兴伟业的决心和信心。

惊涛骇浪从从容渡,越是艰险越向前。党和国家事业取得新的重大成就,中国式现代化迈出新的坚实步伐,充分彰显了“两个确立”的决定性意义。习近平

总书记深刻指出:“只要保持战略定力,一步一个脚印坚定向前走,一个阶段一个阶段扎实推进,党和国家事业就一定会不断积小胜为大胜,我们的目标就一定能够实现。”

制度优势是一个国家的最大优势。“十四五”时期,在党的领导下,人民代表大会制度不断展现出强大生命力和显著优越性,为实现新时代新征程党和人民的奋斗目标提供坚实制度保障。过去一年,在党中央坚强领导下,全国人大及其常委会紧紧围绕、主动服务党和国家工作大局,依法履职尽责,进一步完善法律体系,增强监督工作针对性实效性,以贯彻实施新修改的代表法为抓手深化拓展代表工作,发挥人大对外交往作用,扎实推进“四个机关”建设,各方面工作都取得了新的进展和成效,为改革发展稳定提供了有力保障。

今年是“十五五”开局之年,良好的开局是成功的一半。党的二十届四中全会立足于夯实基础、全面发展,对“十五

五”时期事关中国式现代化全局的战略任务作出部署,擘画了未来五年的宏伟蓝图。当前,我国发展战略机遇和风险挑战并存、不确定难预料因素增多。越是目标远大、挑战严峻,越要坚定制度自信,发挥中国共产党领导的政治优势和中国特色社会主义的制度优势,以“中国之制”支撑“中国之治”、成就中国奇迹。坚持党的领导、人民当家作主、依法治国有机统一,充分发挥人民代表大会制度的根本政治制度作用,确保党的主张通过法定程序成为国家意志和人民共同行动,保证党的理论、路线、方针政策和决策部署在国家工作中得到全面贯彻,一定把国家和民族前途命运牢牢掌握在人民手中。

发展全过程人民民主是中国式现代化的本质要求。群策群力、同向同行,凝聚人心,凝聚共识,凝聚智慧,凝聚力量,正是中国式民主的显著优势。人民代表大会制度是实现我国全过程人民民主的重要制度载体。坚持好、完善好、运行好

人民代表大会制度,密切联系人民群众、倾听群众呼声、反映群众意愿,把各方面智慧和力量凝聚起来,动员全国各族人民全面贯彻落实党中央决策部署,扎实做好全年各项工作,定能为“十五五”开好局起好步提供有力支撑。期待广大代表提高政治站位,忠实履行法定职责,讲实话、道实情、出实招,集思广益、凝聚共识、广谋良策,为党和人民履好职、尽好责。

历经千山万水,一路跋山涉水。现在,我们到了全面建设社会主义现代化国家的关键时期,必须跑好历史接力的“关键一棒”。更加紧密地团结在以习近平同志为核心的党中央周围,全面贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想,深刻领悟“两个确立”的决定性意义,增强“四个意识”、坚定“四个自信”、做到“两个维护”,坚定必胜信心,保持昂扬斗志,我们定能实现“十五五”良好开局,在中国式现代化新征程上再创辉煌。

预祝大会圆满成功!  
(新华社北京3月4日电)

# 西藏代表团召开第一次全体会议

(上接第一版)展示好西藏干部群众贯彻落实习近平总书记关于西藏工作的重要指示和新时代党的治藏方略的生动实践,介绍好新时代西藏经济社会发展取得的历史性成就和人民群众生活发生的重大变化,让世界更好了解西藏、让西藏更快走向世界。要严守政治纪律和政治规矩,认真贯彻落实中央八项规定及其实施细则精神,坚决服从大会组织领导,严守大会各项规定和纪律要求,高质量完成大会各项工作任务,营造意气风发、朝气蓬勃的良好氛围。

(上接第一版)要严格标准。把精准化、精细化、精美化的理念贯穿到每一个项目、每一道工序、每一处细节,确保精准维修、修旧如旧。

要科学组织。合理安排时序,优化施工组织,倒排工期、挂图作战,确保项目高质高效完成,最大限度降低施工影响。

要精细管理。坚持整体美观、协调有序,全面规范广告店招、整治城市塑像,确保建筑风格与古城风貌相统一、相协调。

要压实责任。扭住责任“牛鼻子”,进一步压紧压实施工、监理等各方责任,狠抓质量管理,全力打造示范工程、精品工程。

富强民主文明和谐 自由平等公正法治 爱国敬业诚信友善

# 诚信是福

山西运城 李惠芳作

中宣部宣教局 中国文明网

拉萨日报 广告业务中心

拉萨市融媒体中心

互利双赢 携手合作 共创美好未来

广告热线: 0891-6339945 18008908277

拉萨日报 广告业务中心

拉萨市融媒体中心

互利双赢 携手合作 共创美好未来

广告热线: 0891-6339945 18008908277

## 遗失声明

骆志伟不慎,将巡游出租汽车驾驶员证丢失,证件号:5400100309,声明作废。

崩琼次仁不慎,将道路运输经营资格许可证丢失,号码为:5400207484,声明作废。

## 中国体育彩票 开奖公告

你未必光芒万丈 但始终温暖有光

第 26053 期 排列3开奖号码: 7 4 4

奖级	注数	奖金(元)
直选	11,500	1040
组选3	21,797	346
组选6	0	173

排列5开奖号码: 7 4 4 9 2

奖级	注数	奖金(元)
一等奖	78	100000

第 26022 期 超级大乐透

05 09 10 18 26 05 06

奖级	注数	奖金(元)	奖级	注数	奖金(元)
一等奖	基本 10 追加 1	5,746,008 4,596,806	四等奖	35,545	300
二等奖	基本 261 追加 74	27,678 22,142	五等奖	101,845	150
三等奖	2,144	5,000	六等奖	1,207,278	15
			七等奖	9,872,626	5
			八等奖	-	-
			九等奖	-	-

753,076,287.80元奖金滚入下期奖池